
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

     Nº 757 –  NOVEMBRO/2021 
Resolução Nº 01 (CCHL) 

 
 

 
 

 

08 de Novembro de 2021 



Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049‐550 
Telefones: (86) 3215‐5772 | E‐mail: cchl@ufpi.edu.br | Internet: www.ufpi.br/cchl 

 

 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Federal do Piauí 

Centro de Ciências Humanas e Letras 
 

RESOLUÇÃO CD CCHL/CCHL/ UFPI Nº 1/2021, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2021 
 
Adota  critérios de  formação de  listas de  servidores 
docentes  e  técnico‐administrativos  com  vistas  à 
composição  de  Comissões  de  Sindicância  e  de 
Processo Administrativo Disciplinar. 

 
 

A DIRETORA DO  CENTRO DE  CIÊNCIAS HUMANAS  E  LETRAS  CCHL,  e  PRESIDENTE DO 
CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS CD CCHL, no uso de suas 
atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:  

‐ as competências que  lhe foram atribuídas pelo Regimento do Conselho Departamental 
do Centro de Ciências Humanas e Letras CD CCHL, aprovado pela Resolução nº 041/1992; 

‐ a decisão do Conselho Departamental do Centro de Ciências Humanas e Letras CD CCHL 
em reunião do dia 29 de outubro de 2021; 

‐ o Processo Nº 23111.044950/2021‐74. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º As Comissões de Sindicância e de Processo Administrativo Disciplinar, no âmbito do 

Centro de Ciências Humanas e Letras – CCHL serão compostas observando‐se as nominatas, Anexo I e II e 
seguindo os critérios fixados nesta Resolução.  

Parágrafo  único  –  As  nominatas  serão  compostas  em  listas  que  serão  publicadas, 
anualmente, por portaria publicada pela Diretoria do CCHL.    

Art. 2º No processo de instauração de Sindicância ou Processo Administrativo Disciplinar, 
a composição da Comissão será definida por meio de sorteio, a ser realizado pela Secretaria do CCHL, 
em ato aberto ao público.  

Art. 3º Serão desconsiderados para o sorteio os servidores que atenderem aos seguintes 
critérios: 

I. Docentes com regime de trabalho de 20 horas; 
II.  Docentes e Técnicos Administrativos em Estágio Probatório;  
III. Professores Substitutos; 
IV. Docentes com Função Gratificada de Direção, de Chefia e de Coordenação; 
V. Docentes e Técnicos Administrativos que estejam oficialmente afastados; 
VI. Docentes e Técnicos Administrativos que possam apresentar conflito de interesse com 

o objeto da Sindicância ou Processo Administrativo Disciplinar. 
 
Parágrafo  único  –  As  eximentes  apontadas  neste  artigo  serão  devidamente 

fundamentadas.   
 

 

 



2 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049‐550 

Telefones: (86) 3215‐5772 | E‐mail: cchl@ufpi.edu.br | Internet: www.ufpi.br/cchl 

Art. 4º Os casos omissos nesta Resolução serão resolvidos pelo Conselho Departamental 
do Centro de Ciências Humanas e Letras. 

 
Art.  5º  Revogam‐se  a  Portaria  de  nº  42/2005,  de  18  de maio  de  2005,  a  Portaria  nº 

24/2008, de 27 de maio de 2008, a Portaria nº 18/2017‐ CCHL, de 6 de junho de 2017 e a Portaria de nº 
7/2018, de 28 de fevereiro de 2018 que dispõem sobre a divulgação da  lista de nomes dos servidores 
que poderão compor Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar no âmbito do CCHL 
da UFPI, e demais disposições em contrário,  sem prejuízo aos apuratórios em andamento, cujos atos 
praticados sob a vigência da norma ora revogada ficam convalidados. 

 
Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 
 

Teresina, 8 de novembro de 2021. 
 
 
 

 
EDNA MARIA GOULART JOAZEIRO 

Presidente do Conselho Departamental do Centro de Ciências Humanas e Letras  
Diretora do Centro de Ciências Humanas e Letras 

 

   



3 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049‐550 

Telefones: (86) 3215‐5772 | E‐mail: cchl@ufpi.edu.br | Internet: www.ufpi.br/cchl 

 
 

Ministério da Educação  
Universidade Federal do Piauí 

Centro de Ciências Humanas e Letras 
 

RESOLUÇÃO CD CCHL/CCHL/ UFPI Nº 1/2021, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2021 ‐ ANEXO I  
 

  DOCENTES 

1  ADILA SILVA ARAUJO MARQUES 

2  ADRIANA CASTELO BRANCO DE SIQUEIRA 

3  ADRIANNA DE ALENCAR SETUBAL SANTOS 

4  AGOSTINHO JUNIOR HOLANDA COE 

5  AIESKA MENDES GONCALVES CORDEIRO 

6  ALCIONE CORREA ALVES 

7  ALEJANDRO RAUL GONZALEZ LABALE 

8  ALEXANDRE BACELAR MARQUES 

9  ALEXANDRE RABELO NETO 

10  AMADEU MATIAS BERNARDES FILHO 

11  ANA BEATRIZ MARTINS DOS SANTOS SERAINE 

12  ANA CLAUDIA OLIVEIRA SILVA 

13  ANA CRISTINA PACHECO DE ARAUJO BARROS 

14  ANDREA LOURDES MONTEIRO SCABELLO 

15  ANTONIO CARDOSO FACANHA 

16  ANTONIO FONSECA DOS SANTOS NETO 

17  ANTONIO MELO FILHO 

18  ANTONIO VINICIUS OLIVEIRA FERREIRA 

19  AUGUSTA DA ROCHA LOURES FERRAZ 

20  AUREA DA PAZ PINHEIRO 

21  BARBARA CRISTINA MOTA JOHAS 

22  BARTIRA ARAUJO DA SILVA VIANA 

23  BEATRIZ GAMA RODRIGUES 

24  BENEDITO CARLOS DE ARAUJO JUNIOR 

25  BERNARDO PEREIRA DE SA FILHO 

26  BERTO IGOR CABALLERO CUELLAR 

27  CAIO MATTEUCCI DE ANDRADE LOPES 

28  CARLOS ANDRE PINHEIRO 

29  CARLOS ANTONIO MENDES DE CARVALHO BUENOS AYRES 

30  CARLOS AUGUSTO PIRES BRANDAO 

31  CARLOS CESAR DE ALMEIDA CAMPELO 

32  CARLOS ROBERTO FILADELFO DE AQUINO 

33  CARLOS SAIT PEREIRA DE ANDRADE 

34  CARMEN LUCIA SILVA LIMA 

35  CAROLINA DE AQUINO GOMES 

36  CATARINA DE SENA SIRQUEIRA MENDES DA COSTA 

37  CELSO DE BRITO 

 



4 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049‐550 

Telefones: (86) 3215‐5772 | E‐mail: cchl@ufpi.edu.br | Internet: www.ufpi.br/cchl 

38  CHRISTIANNE MATOS DE PAIVA 

39  CLAUDIA CRISTINA DA SILVA FONTINELES 

40  CLAUDIA MARIA SABOIA DE AQUINO 

41  CLAUDIO AUGUSTO CARVALHO MOURA 

42  CLEBER DE DEUS PEREIRA DA SILVA 

43  CLEBER RANIERI RIBAS DE ALMEIDA 

44  CLEVISVALDO PINHEIRO LIMA 

45  DALTON MELO MACAMBIRA 

46  DANTE PONTE DE BRITO 

47  DEBORAH DETTMAM MATOS 

48  DELANO CARNEIRO DA CUNHA CAMARA 

49  DEMERVAL NUNES DE SOUSA FILHO 

50  DENISE LUSTOSA DE FIGUEIREDO 

51  DEYVISON RODRIGUES LIMA 

52  DIOGENES DE MELLO REBELLO 

53  DJALMA DA COSTA E SILVA FILHO 

54  EDILSON PEREIRA DE FARIAS 

55  EDIVANE DE SOUSA LIMA 

56  EDNA MARIA GOULART JOAZEIRO 

57  EDWAR DE ALENCAR CASTELO BRANCO 

58  EFREN PAULO PORFIRIO DE SA LIMA 

59  ELIAS DIB CADDAH NETO 

60  ELIZANGELA BARBOSA CARDOSO 

61  ELNORA MARIA GONDIM MACHADO LIMA 

62  EMANOEL BARBOSA DE SOUSA 

63  EMANUEL LINDEMBERG SILVA ALBUQUERQUE 

64  EMERSON CARLOS VALCARENGHI 

65  ERICA RODRIGUES FONTES 

66  EVANDRO TAJRA HIDD 

67  EVELYN SELIGMANN FEITOSA 

68  FABIANA RODRIGUES DE ALMEIDA CASTRO 

69  FABIO ABREU DOS PASSOS 

70  FABIO LEONARDO CASTELO BRANCO BRITO 

71  FERNANDA ROCHA VERAS E SILVA 

72  FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS 

73  FRANCINEIDE PIRES PEREIRA 

74  FRANCISCA MARIA COSME DE CARVALHO 

75  FRANCISCA VERONICA CAVALCANTE 

76  FRANCISCO ALCIDES DO NASCIMENTO 

77  FRANCISCO ALVES FILHO 

78  FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA NASCIMENTO 

79  FRANCISCO DE OLIVEIRA BARROS JUNIOR 

80  FRANCISCO EDUARDO DE OLIVEIRA CUNHA 

81  FRANCISCO EVANDRO DE SOUSA SANTOS 

 



5 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049‐550 

Telefones: (86) 3215‐5772 | E‐mail: cchl@ufpi.edu.br | Internet: www.ufpi.br/cchl 

82  FRANCISCO JOZIVAN GUEDES DE LIMA 

83  FRANCISCO MESQUITA DE OLIVEIRA 

84  FRANCISCO METON MARQUES DE LIMA 

85  FRANCISCO PEREIRA DE FARIAS 

86  FRANCISCO PRANCACIO ARAÚJO DE CARVALHO 

87  FRANCISCO TAVARES DE MIRANDA FILHO 

88  FRANCISCO WELLINGTON BORGES GOMES 

89  FRANCYSLENE ABREU COSTA MAGALHAES 

90  GABRIEL ROCHA FURTADO 

91  GARDENIA MARIA BRAGA DE CARVALHO 

92  GEISYMEIRE PEREIRA DO NASCIMENTO 

93  GERMANA ASSUNÇAO TRINDADE 

94  GERSON ALBUQUERQUE DE ARAUJO NETO 

95  GEYSA ELANE RODRIGUES DE CARVALHO AS 

96  GUIOMAR DE OLIVEIRA PASSOS 

97  GUSTAVO SILVANO BATISTA 

98  GUSTAVO SOUZA VALLADARES 

99  HELDER BUENOS AIRES DE CARVALHO 

100  HERMITO LEITE DE CARVALHO FILHO 

101  IANE RODRIGUES DE CARVALHO MOURA 

102  IOLANDA CARVALHO FONTENELE 

103  IRACILDA ALVES BRAGA 

104  ISIDRO JOSE BEZERRA MACIEL FORTALEZA DO NASCIMENTO 

105  IVEUTA DE ABREU LOPES 

106  JAIRA MARIA ALCOBACA GOMES 

107  JANAINA MARTINS VASCONCELOS 

108  JASMINE SOARES RIBEIRO MALTA 

109  JEFERSON SOUZA DE ARAUJO CHAVES 

110  JESUSMAR XIMENES ANDRADE 

111  JOAO BENVINDO DE MOURA 

112  JOAO CARLOS HIPOLITO BERNARDES DO NASCIMENTO 

113  JOÃO SOARES DA SILVA FILHO 

114  JOÃO VICTOR SOUZA DA SILVA 

115  JOAQUIM GONCALVES NETO 

116  JOHNY SANTANA DE ARAUJO 

117  JONATHAN SOUSA DE OLIVEIRA 

118  JOSE IRAN NOBRE DE SENA 

119  JOSE RICARDO BARBOSA DIAS 

120  JOSELI LIMA MAGALHAES 

121  JULIANA CASTELO BRANCO PAZ DA SILVA 

122  JULIANA PORTELA DO REGO MONTEIRO 

123  JULIANO VARGAS 

124  JUNIA MOTTA ANTONACCIO NAPOLEAO DO REGO 

125  KELLEN CARVALHO DE SOUSA BRITO   



6 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049‐550 

Telefones: (86) 3215‐5772 | E‐mail: cchl@ufpi.edu.br | Internet: www.ufpi.br/cchl 

126  KELSEN ARCANGELO FERREIRA E SILVA 

127  LEANDRO CARDOSO LAGES 

128  LEILA RACHEL BARBOSA ALEXANDRE 

129  LILA CRISTINA XAVIER LUZ 

130  LITIANE BARBOSA MACEDO 

131  LUCAS NOGUEIRA DO REGO MONTEIRO VILLA LAGES 

132  LUCIA CRISTINA DOS SANTOS ROSA 

133  LUCIA DA SILVA VILARINHO 

134  LUIS FELIPE PEREIRA DOS SANTOS DONADIO 

135  LUIZ CLAUDIO NOBREGA AYRES 

136  LUIZIR DE OLIVEIRA 

137  MANOEL NASCIMENTO 

138  MANOEL RICARDO ARRAES FILHO 

139  MARAISA LOPES 

140  MARCELO ALESSANDRO LIMEIRA DOS ANJOS 

141  MARCIA LEILA DE CASTRO PEREIRA 

142  MARCIO BRAGA MAGALHAES 

143  MARCIO VINICIUS BRITO PESSOA 

144  MARCO AURELIO LUSTOSA CAMINHA 

145  MARCOS PATRICIO NOGUEIRA LIMA 

146  MARIA ANGELICA FREIRE DE CARVALHO 

147  MARIA AUXILIADORA FERREIRA LIMA 

148  MARIA CRISTINA DE TAVORA SPARANO 

149  MARIA DALVA MACEDO FERREIRA 

150  MARIA DAS GRACAS MOITA RAPOSO PEREIRA 

141  MARIA DE LOURDES DE MELO SALMITO MENDES 

152  MARIA DIONE CARVALHO DE MORAIS 

153  MARIA DO SOCORRO RANGEL 

154  MARIA ELVIRA BRITO CAMPOS 

155  MARIA GORETH DE SOUSA VARAO 

156  MARIA LEONILDES BOAVISTA GOMES CASTELO BRANCO MARQUES 

157  MARIA LOURDILENE VIEIRA BARBOSA 

158  MARIA ROSANGELA DE SOUZA 

159  MARIA SUELI RODRIGUES DE SOUSA 

160  MÁRIO ANGELO DE MENESES SOUSA 

161  MARTIN ADAM MOTLOCH 

162  MARYNEVES SARAIVA DE AREA LEAO SOUSA 

163  MASILENE ROCHA VIANA 

164  MAURICEIA LIGIA NEVES DA COSTA CARNEIRO 

165  MAURICIO MENDES BOAVISTA DE CASTRO 

166  MONICA DA SILVA ARAUJO 

167  MONIQUE DE MENEZES 

168  MUGIANY OLIVEIRA BRITO PORTELA 

169  NATÁLIA DE ALMEIDA SIMEÃO 

170  NAZIOZENIO ANTONIO LACERDA 
 



7 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049‐550 

Telefones: (86) 3215‐5772 | E‐mail: cchl@ufpi.edu.br | Internet: www.ufpi.br/cchl 

171  NELSON JULIANO CARDOSO MATOS 

172  NELSON NERY COSTA 

173  NESTOR ALCEBIADES MENDES XIMENES 

174  NEWTON RODRIGUES CLARK 

175  OLIVIA BRANDAO MELO CAMPELO 

176  OLIVIA CRISTINA PEREZ 

177  PATRICIA DE OLIVEIRA LUCAS 

178  PAULO JORDAO DE OLIVEIRA CERQUEIRA FORTES 

179  PAULO ROBERTO DE LIMA FAGUNDES 

180  PEDRO VILARINHO CASTELO BRANCO 

181  RAIMUNDA MARIA DOS SANTOS 

182  RAIMUNDO BATISTA DOS SANTOS JUNIOR 

183  RAIMUNDO JUCIER SOUSA DE ASSIS 

184  RAIMUNDO LENILDE DE ARAUJO 

185  RAIMUNDO NONATO FERREIRA DO NASCIMENTO 

186  RAIMUNDO WILSON PEREIRA DOS SANTOS 

187  RAUL LOPES DE ARAUJO NETO 

188  REGINA CLAUDIA SOARES DO REGO PACHECO 

189  REGINA COELLI BATISTA DE MOURA CARVALHO 

190  REIA SILVIA RIOS MAGALHAES 

191  RHUAN LUCAS BRAZ SILVA 

192  RICARDO ALAGGIO RIBEIRO 

193  RITA DE CASSIA CRONEMBERGER SOBRAL 

194  ROBERTO GONCALVES DE FREITAS FILHO 

195  ROBERTONIO SANTOS PESSOA 

196  ROMINA JULIETA SANCHEZ PARADIZO DE OLIVEIRA 

197  ROSILENE MARIA ALVES PEREIRA 

198  ROSILENE MARQUES SOBRINHO DE FRANÇA 

199  ROSSANA MARIA MARINHO ALBUQUERQUE 

200  SALVINA LOPES LIMA VERAS 

201  SAMANTHA DE MOURA MARANHAO 

202  SAMUEL COSTA FILHO 

203  SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO 

204  SANDRA MICHELINNE SARAIVA DE SOUSA AMORIM 

205  SEBASTIAO ALVES TEIXEIRA LOPES 

206  SEBASTIÃO CAMELO DA SILVA FILHO 

207  SEBASTIAO CARLOS DA ROCHA FILHO 

208  SEBASTIAO PATRICIO MENDES DA COSTA 

209  SHISLENY MACHADO LOPES 

210  SOFIA LAURENTINO BARBOSA PEREIRA 

211  SOLANGE MARIA TEIXEIRA 

212  SONIA MARIA RIBEIRO DE SOUZA 

213  TERESA CRISTINA MOURA COSTA 

214  MARIA DO SOCORRO RANGEL 

215  MARYLU ALVES DE OLIVEIRA 

216  MARYNEVES SARAIVA DE AREA LEAO SOUSA 

 



8 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049‐550 

Telefones: (86) 3215‐5772 | E‐mail: cchl@ufpi.edu.br | Internet: www.ufpi.br/cchl 

217  MERLONG SOLANO NOGUEIRA 

218  PEDRO VILARINHO CASTELO BRANCO 

219  TERESINHA DE JESUS MESQUITA QUEIROZ 

220  TERESINHA DE JESUS MESQUITA QUEIROZ 

221  THIBERIO MOTA DA SILVA 

222  TIAGO BARBOSA SOUZA 

223  VALDENY COSTA DE ARAGAO 

224  VANIA SOARES BARBOSA 

225  VICENTE DE PAULA GOMES 

226  VITOR EDUARDO VERAS DE SANDES FREITAS 

227  WALBER JOSE DA SILVA 

228  WANDER NUNES FROTA 

229  WASHINGTON LUIS DE SOUSA BONFIM 

230  WELITON SOUSA CARVALHO 

231  WESLEY PINTO CARNEIRO 

232  ZORAIDA MARIA LOPES FEITOSA 

 
 

   

 



9 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049‐550 

Telefones: (86) 3215‐5772 | E‐mail: cchl@ufpi.edu.br | Internet: www.ufpi.br/cchl 

 
 

Ministério da Educação  
Universidade Federal do Piauí 

Centro de Ciências Humanas e Letras 
 

RESOLUÇÃO CD CCHL/CCHL/ UFPI Nº 1/2021, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2021 ‐ ANEXO II  
 

  TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 

1  ADRIANA LOPES DA SILVA  

2  ALDA MARIA DO AMARAL DE MOURA SANTOS  

3  ALEXANDRE RODRIGUES SANTOS  

4  ANA CRISTINA CARVALHO MIRANDA  

5  ANA MARIA BARBOSA DIAS LIMA 

6  ANA RAVENA DE SOUSA  

7  ANGELINE FEITOSA DE CARVALHO  

8  ARNALDO RODRIGUES DA GAMA NASCIMENTO  

9  AURIMAR CALDAS TRINDADE  

10  BETH BORGES BARBOSA  

11  CAIO EMMANUEL DA SILVA COSTA  

12  CELIA MARIA LOPES DA SILVA  

13  CICERO RODRIGUES DE SOUSA  

14  CLAUDIO ALVES SILVA  

15  EGILDA ROSA CASTELO BRANCO ROCHA  

16  ELIANE DA CRUZ MAGALHAES XAVIER  

17  ELIETE DE BRITO ARAUJO E FLORIANO  

18  ELZIMAR MENESES COSTA SIMOES  

19  ÊNIO CLAY DE ARAUJO RIOTINTO  

20  ENOCH DE SENA ROCHA NETO  

21  ERICO JORGE VALADARES DE ARAUJO  

22  EVALDO JOSE VAL DE MELO  

23  FERNANDO DE CASTRO FERREIRA  

24  FRANCISCA RITA DA COSTA SANTOS  

25  FRANCISCO CARLOS LOPES DA SILVA  

26  GEDAIAS RODRIGUES VIANA  

27  GEORGE DO NASCIMENTO NUNES  

28  HERBERT BARROS LIARTH  

29  HERON FERREIRA DA SILVA  

30  JANICE BATISTA  

31  JEOVA PIRES DE ARAUJO  

32  JORGE HENRIQUE DOS SANTOS  

33  LAIS MARY DE MACEDO  

34  LORENA CARVALHO PEREIRA  

35  LUANE PEREIRA DE CARVALHO  

36  LUCAS RÊGO ALVES  

 



10 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049‐550 

Telefones: (86) 3215‐5772 | E‐mail: cchl@ufpi.edu.br | Internet: www.ufpi.br/cchl 

37  LUCYANA OLIVEIRA BARBOSA  

38  MARIA DE FATIMA MOREIRA RIO LIMA  

39  MARIA DE JESUS QUEIROZ ALVES DA SILVA  

40  MARIA DO AMPARO PASSOS SILVA  

41  MARIA DO SOCORRO ESTRELA TEIXEIRA  

42  MARIA DO SOCORRO LEMOS MENDES  

43  PEDRO JÚLIO SANTOS DE OLIVEIRA  

44  RAIANE SILVA DE SOUSA  

45  ROBSON ARAUJO CASTELO BRANCO  

46  ROMULO DE LIMA SOUSA  

47  SOSTENES PIMENTEL LIMA  

48  TERESA CRISTIELE DE JESUS PINHEIRO  

49  THAIS RAYNNA LOPES DOS SANTOS  

50  VIRGINIA MARIA BONA E PIRES CURY  

51  WALKIRIA GOMES CAVALCANTE  

52  ZELIA GUIMARAES DE OLIVEIRA PINHEIRO  

 
 
 

 


